
第1号の1様式

法人名

予算額 決算額 差 異 備  考

介護保険事業収入 587,540,000 579,180,685 8,359,315

就労支援事業収入 20,520,000 18,020,270 2,499,730

障害福祉サービス等事業費収入 465,771,000 467,879,040 -2,108,040

経常経費寄附金収入 100,000 130,000 -30,000

受取利息配当金収入 117,000 80,121 36,879

その他の収入 31,549,000 30,023,577 1,525,423

事業活動収入計 (1) 1,105,597,000 1,095,313,693 10,283,307

人件費支出 777,516,000 760,338,070 17,177,930

事業費支出 171,755,000 162,805,031 8,949,969

事務費支出 116,220,000 94,306,744 21,913,256

就労支援事業支出 19,170,000 18,409,837 760,163

支払利息支出 1,976,000 1,918,026 57,974

事業活動支出計 (2) 1,086,637,000 1,037,777,708 48,859,292

事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2) 18,960,000 57,535,985 -38,575,985

収
入

施設整備等収入計 (4) 0 0 0

設備資金借入金元金償還支出 14,500,000 14,500,000 0

固定資産取得支出 6,181,000 3,332,036 2,848,964

施設整備等支出計 (5) 20,681,000 17,832,036 2,848,964

施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5) -20,681,000 -17,832,036 -2,848,964

収
入

その他の活動収入計 (7) 0 0 0

積立資産支出 6,187,000 5,753,365 433,635

その他の活動支出計 (8) 6,187,000 5,753,365 433,635

その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8) -6,187,000 -5,753,365 -433,635

11,106,000 0 11,106,000

-19,014,000 33,950,584 -52,964,584

554,934,374 554,934,374 0

535,920,374 588,884,958 -52,964,584

資金収支計算書
(自)平成27年4月1日　　　 (至)平成28年3月31日

社会福祉法人 千晶会
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出

当期資金収支差額合計 (11)=(3)+(6)+(9)-(10)

前期末支払資金残高 (12)

当期末支払資金残高 (13)=(11)+(12)

勘 定 科 目

予備費 (10)



第1号の2様式

法人名

社会福祉事 公益事業 合計 内部取引消去 法人合計

介護保険事業収入 579,180,685 0 579,180,685 0 579,180,685

就労支援事業収入 18,020,270 0 18,020,270 0 18,020,270

障害福祉サービス等事業費収入 442,268,804 25,610,236 467,879,040 0 467,879,040

経常経費寄附金収入 130,000 0 130,000 0 130,000

受取利息配当金収入 79,724 397 80,121 0 80,121

その他の収入 30,023,577 0 30,023,577 0 30,023,577

事業活動収入計 (1) 1,069,703,060 25,610,633 1,095,313,693 0 1,095,313,693

人件費支出 741,342,982 18,995,088 760,338,070 0 760,338,070

事業費支出 162,218,304 586,727 162,805,031 0 162,805,031

事務費支出 88,277,926 6,028,818 94,306,744 0 94,306,744

就労支援事業支出 18,409,837 0 18,409,837 0 18,409,837

支払利息支出 1,918,026 0 1,918,026 0 1,918,026

事業活動支出計 (2) 1,012,167,075 25,610,633 1,037,777,708 0 1,037,777,708

57,535,985 0 57,535,985 0 57,535,985

収
入

施設整備等収入計 (4) 0 0 0 0 0

設備資金借入金元金償還支出 14,500,000 0 14,500,000 0 14,500,000

固定資産取得支出 3,332,036 0 3,332,036 0 3,332,036

施設整備等支出計 (5) 17,832,036 0 17,832,036 0 17,832,036

-17,832,036 0 -17,832,036 0 -17,832,036

収
入

その他の活動収入計 (7) 0 0 0 0 0

積立資産支出 5,753,365 0 5,753,365 0 5,753,365

その他の活動支出計 (8) 5,753,365 0 5,753,365 0 5,753,365

-5,753,365 0 -5,753,365 0 -5,753,365

0 0 0 0 0

33,950,584 0 33,950,584 0 33,950,584

554,934,374 0 554,934,374 0 554,934,374

588,884,958 0 588,884,958 0 588,884,958

資金収支内訳表

社会福祉法人 千晶会

勘 定 科 目

　　　事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2)
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出

予備費 (10)

当期資金収支差額合計 (11)=(3)+(6)+(9)-(10)

前期末支払資金残高 (12)

当期末支払資金残高 (13)=(11)+(12)

(自)平成27年4月1日　　　(至)平成28年3月31日
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支
出

　　　施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5)

　　　その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8)



第2号の1様式

法人名 社会福祉法人 千晶会

本年度決算 前年度決算 増   減

介護保険事業収益 579,180,685 0 579,180,685

就労支援事業収益 18,020,270 0 18,020,270

障害福祉サービス事業費収益 467,879,040 0 467,879,040

経常経費寄附金収益 130,000 0 130,000

サービス活動収益計 (1) 1,065,209,995 0 1,065,209,995

人件費 766,091,435 0 766,091,435

事業費 162,805,031 0 162,805,031

事務費 94,306,744 0 94,306,744

就労支援事業費用 18,845,290 0 18,845,290

減価償却費 70,591,667 0 70,591,667

国庫補助金等特別積立金取崩額 -24,783,271 0 -24,783,271

サービス活動費用計 (2) 1,087,856,896 0 1,087,856,896

　　 サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2) -22,646,901 0 -22,646,901

受取利息配当金収益 80,121 0 80,121

その他のサービス活動外収益 30,023,577 0 30,023,577

サービス活動外収益計 (4) 30,103,698 0 30,103,698

支払利息 1,918,026 0 1,918,026

サービス活動外費用計 (5) 1,918,026 0 1,918,026

サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5) 28,185,672 0 28,185,672

経常増減差額 (7)=(3)+(6) 5,538,771 0 5,538,771

収
益

特別収益計 (8) 0 0 0

費
用

特別費用計 (9) 0 0 0

　　　特別増減差額 (10)=(8)-(9) 0 0 0

当期活動増減差額 (11)=(7)+(10) 5,538,771 0 5,538,771

前期繰越活動増減差額 (12) 852,973,893 0 852,973,893

当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12) 858,512,664 0 858,512,664

基本金取崩額 (14) 0 0 0

その他の積立金取崩額 (15) 0 0 0

その他の積立金積立額 (16) 0 0 0

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16) 858,512,664 0 858,512,664

勘 定 科 目

(自)平成27年4月1日　　　(至)平成28年3月31日

事業活動計算書
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第2号の2様式

法人名

社会福祉事 公益事業 合計 内部取引消去 法人合計

介護保険事業収益 579,180,685 0 579,180,685 0 579,180,685

就労支援事業収益 18,020,270 0 18,020,270 0 18,020,270

障害福祉サービス事業費収益 442,268,804 25,610,236 467,879,040 0 467,879,040

経常経費寄附金収益 130,000 0 130,000 0 130,000

サービス活動収益計 (1) 1,039,599,759 25,610,236 1,065,209,995 0 1,065,209,995

人件費 747,096,347 18,995,088 766,091,435 0 766,091,435

事業費 162,218,304 586,727 162,805,031 0 162,805,031

事務費 88,277,926 6,028,818 94,306,744 0 94,306,744

就労支援事業費用 18,845,290 0 18,845,290 0 18,845,290

減価償却費 70,591,667 0 70,591,667 0 70,591,667

国庫補助金等特別積立金取崩額 -24,783,271 0 -24,783,271 0 -24,783,271

サービス活動費用計 (2) 1,062,246,263 25,610,633 1,087,856,896 0 1,087,856,896

サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2) -22,646,504 -397 -22,646,901 0 -22,646,901

受取利息配当金収益 79,724 397 80,121 0 80,121

その他のサービス活動外収益 30,023,577 0 30,023,577 0 30,023,577

サービス活動外収益計 (4) 30,103,301 397 30,103,698 0 30,103,698

支払利息 1,918,026 0 1,918,026 0 1,918,026

サービス活動外費用計 (5) 1,918,026 0 1,918,026 0 1,918,026

サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5) 28,185,275 397 28,185,672 0 28,185,672

経常増減差額 (7)=(3)+(6) 5,538,771 0 5,538,771 0 5,538,771

収
益

特別収益計 (8) 0 0 0 0 0

費
用

特別費用計 (9) 0 0 0 0 0

特別増減差額 (10)=(8)-(9) 0 0 0 0 0

当期活動増減差額 (11)=(7)+(10) 5,538,771 0 5,538,771 0 5,538,771

前期繰越活動増減差額 (12) 852,973,893 0 852,973,893 0 852,973,893

当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12) 858,512,664 0 858,512,664 0 858,512,664

基本金取崩額 (14) 0 0 0 0 0

その他の積立金取崩額 (15) 0 0 0 0 0

その他の積立金積立額 (16) 0 0 0 0 0

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16) 858,512,664 0 858,512,664 0 858,512,664

勘 定 科 目

事業活動内訳表
(自)平成27年4月1日　　　(至)平成28年3月31日
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第３号の１様式

法人名

勘定科目 当年度末 前年度末 増  減 勘定科目 当年度末 前年度末 増  減
流動資産 638,845,576 0 638,845,576 流動負債 49,042,832 0 49,042,832
  現金預金 413,967,346 0 413,967,346   短期運営資金借入金 0 0 0
  有価証券 138,000 0 138,000   事業未払金 48,495,159 0 48,495,159
  事業未収金 220,365,063 0 220,365,063   その他の未払金 0 0 0
  未収金 0 0 0   支払手形 0 0 0
  未収補助金 0 0 0   役員等短期借入金 0 0 0
  未収収益 0 0 0   １年以内返済予定設備資金借入金 0 0 0
  受取手形 0 0 0   １年以内返済予定長期運営資金借入金 0 0 0
  貯蔵品 0 0 0   １年以内返済予定リース債務 0 0 0
  医薬品 0 0 0   １年以内返済予定役員等長期借入金 0 0 0
  診療・診療費等材料 0 0 0   １年以内支払予定長期未払金 0 0 0
  給食用材料 0 0 0   未払費用 0 0 0
  商品・製品 131,920 0 131,920   預り金 3,573 0 3,573
  仕掛品 0 0 0   職員預り金 1,100 0 1,100
  原材料 785,866 0 785,866   前受金 0 0 0
  立替金 0 0 0   前受収益 543,000 0 543,000
  前払金 0 0 0   サービス区分間借入金 0 0 0
  前払費用 3,457,381 0 3,457,381   仮受金 0 0 0
  １年以内回収予定長期貸付金 0 0 0   賞与引当金 0 0 0
  短期貸付金 0 0 0   その他の流動負債 0 0 0
  サービス区分間貸付金 0 0 0 固定負債 258,800,575 0 258,800,575
  仮払金 0 0 0   設備資金借入金 205,250,000 0 205,250,000
  その他の流動資産 0 0 0   長期運営資金借入金 0 0 0
  徴収不能引当金 0 0 0   リース債務 0 0 0
固定資産 1,420,623,543 0 1,420,623,543   役員等長期借入金 0 0 0
基本財産 1,278,877,979 0 1,278,877,979   退職給付引当金 53,550,575 0 53,550,575
  土地 232,244,465 0 232,244,465   長期未払金 0 0 0
  建物 1,045,633,514 0 1,045,633,514   長期預り金 0 0 0
  定期預金 1,000,000 0 1,000,000   その他の固定負債 0 0 0
  投資有価証券 0 0 0 負債の部合計 307,843,407 0 307,843,407
その他の固定資産 141,745,564 0 141,745,564
  土地 0 0 0 基本金 439,208,083 0 439,208,083
  建物 978,028 0 978,028   基本金 439,208,083 0 439,208,083
  構築物 13,808,426 0 13,808,426 国庫補助金等特別積立金 446,227,965 0 446,227,965
  機械及び装置 0 0 0   国庫補助金等特別積立金 446,227,965 0 446,227,965
  車輌運搬具 5,546,671 0 5,546,671 その他の積立金 7,677,000 0 7,677,000
  器具及び備品 56,933,164 0 56,933,164   備品購入積立金 4,000,000 0 4,000,000
  建設仮勘定 0 0 0   修繕積立金 3,000,000 0 3,000,000
  有形リース資産 0 0 0   工賃変動積立金 488,000 0 488,000
  権利 0 0 0   設備等整備積立金 189,000 0 189,000
  ソフトウェア 0 0 0 次期繰越活動増減差額 858,512,664 0 858,512,664
  無形リース資産 0 0 0 　(当期繰越活動増減差額) 5,538,771 0 5,538,771
  投資有価証券 0 0 0 　(前期繰越活動増減差額) 852,973,893 0 852,973,893
  長期貸付金 0 0 0 純資産の部合計 1,751,625,712 0 1,751,625,712
  退職給付引当資産 53,550,575 0 53,550,575
  長期預り金積立資産 0 0 0
  備品購入積立資産 4,000,000 0 4,000,000
  修繕積立資産 3,000,000 0 3,000,000
  工賃変動積立資産 488,000 0 488,000
  設備等整備積立資産 189,000 0 189,000
  差入保証金 168,000 0 168,000
  長期前払費用 0 0 0
  その他の固定資産 3,083,700 0 3,083,700
資　産　の　部　合　計 2,059,469,119 0 2,059,469,119 負債及び純資産の部合計 2,059,469,119 0 2,059,469,119

　　　純　資　産　の　部

貸借対照表
平成28年3月31日現在

負 債 の 部資 産 の 部

社会福祉法人 千晶会



第３号の２様式

法人名

流動資産 614,006,955 24,838,621 638,845,576 0 638,845,576
  現金預金 412,789,872 1,177,474 413,967,346 0 413,967,346
  有価証券 138,000 0 138,000 0 138,000
  事業未収金 196,832,093 23,532,970 220,365,063 0 220,365,063
  未収金 0 0 0 0 0
  未収補助金 0 0 0 0 0
  未収収益 0 0 0 0 0
  受取手形 0 0 0 0 0
  貯蔵品 0 0 0 0 0
  医薬品 0 0 0 0 0
  診療・診療費等材料 0 0 0 0 0
  給食用材料 0 0 0 0 0
  商品・製品 131,920 0 131,920 0 131,920
  仕掛品 0 0 0 0 0
  原材料 785,866 0 785,866 0 785,866
  立替金 0 0 0 0 0
  前払金 0 0 0 0 0
  前払費用 3,329,204 128,177 3,457,381 0 3,457,381
  １年以内回収予定長期貸付金 0 0 0 0 0
  １年以内回収予定事業区分間長期貸付金 0 0 0 0 0
  短期貸付金 0 0 0 0 0
  事業区分間貸付金 0 0 0 0 0
  サービス区分間貸付金 0 0 0 0 0
  仮払金 0 0 0 0 0
  その他の流動資産 0 0 0 0 0
  徴収不能引当金 0 0 0 0 0
固定資産 1,419,824,421 799,122 1,420,623,543 0 1,420,623,543
基本財産 1,278,877,979 0 1,278,877,979 0 1,278,877,979
  土地 232,244,465 0 232,244,465 0 232,244,465
  建物 1,045,633,514 0 1,045,633,514 0 1,045,633,514
  定期預金 1,000,000 0 1,000,000 0 1,000,000
  投資有価証券 0 0 0 0 0
その他の固定資産 140,946,442 799,122 141,745,564 0 141,745,564
  土地 0 0 0 0 0
  建物 978,028 0 978,028 0 978,028
  構築物 13,808,426 0 13,808,426 0 13,808,426
  機械及び装置 0 0 0 0 0
  車輌運搬具 5,546,671 0 5,546,671 0 5,546,671
  器具及び備品 56,933,164 0 56,933,164 0 56,933,164
  建設仮勘定 0 0 0 0 0
  有形リース資産 0 0 0 0 0
  権利 0 0 0 0 0
  ソフトウェア 0 0 0 0 0
  無形リース資産 0 0 0 0 0
  投資有価証券 0 0 0 0 0
  長期貸付金 0 0 0 0 0
  事業区分間長期貸付金 0 0 0 0 0
  退職給付引当資産 52,751,453 799,122 53,550,575 0 53,550,575
  長期預り金積立資産 0 0 0 0 0
  備品購入積立資産 4,000,000 0 4,000,000 0 4,000,000
  修繕積立資産 3,000,000 0 3,000,000 0 3,000,000
  工賃変動積立資産 488,000 0 488,000 0 488,000
  設備等整備積立資産 189,000 0 189,000 0 189,000
  差入保証金 168,000 0 168,000 0 168,000
  長期前払費用 0 0 0 0 0
  その他の固定資産 3,083,700 0 3,083,700 0 3,083,700
資　産　の　部　合　計 2,033,831,376 25,637,743 2,059,469,119 0 2,059,469,119

貸借対照表内訳表
平成28年3月31日現在

勘定科目 社会福祉事 公益事業 合計 内部取引消去 法人合計

社会福祉法人 千晶会



流動負債 24,204,211 24,838,621 49,042,832 0 49,042,832
  短期運営資金借入金 0 0 0 0 0
  事業未払金 23,656,538 24,838,621 48,495,159 0 48,495,159
  その他の未払金 0 0 0 0 0
  支払手形 0 0 0 0 0
  役員等短期借入金 0 0 0 0 0
  １年以内返済予定設備資金借入金 0 0 0 0 0
  １年以内返済予定長期運営資金借入金 0 0 0 0 0
  １年以内返済予定リース債務 0 0 0 0 0
  １年以内返済予定役員等長期借入金 0 0 0 0 0
  １年以内返済予定事業区分間借入金 0 0 0 0 0
  １年以内支払予定長期未払金 0 0 0 0 0
  未払費用 0 0 0 0 0
  預り金 3,573 0 3,573 0 3,573
  職員預り金 1,100 0 1,100 0 1,100
  前受金 0 0 0 0 0
  前受収益 543,000 0 543,000 0 543,000
  事業区分間借入金 0 0 0 0 0
  サービス区分間借入金 0 0 0 0 0
  仮受金 0 0 0 0 0
  賞与引当金 0 0 0 0 0
  その他の流動負債 0 0 0 0 0
固定負債 258,001,453 799,122 258,800,575 0 258,800,575
  設備資金借入金 205,250,000 0 205,250,000 0 205,250,000
  長期運営資金借入金 0 0 0 0 0
  リース債務 0 0 0 0 0
  役員等長期借入金 0 0 0 0 0
  事業区分間長期借入金 0 0 0 0 0
  退職給付引当金 52,751,453 799,122 53,550,575 0 53,550,575
  長期未払金 0 0 0 0 0
  長期預り金 0 0 0 0 0
  その他の固定負債 0 0 0 0 0
負債の部合計 282,205,664 25,637,743 307,843,407 0 307,843,407
　　　純　資　産　の　部
基本金 439,208,083 0 439,208,083 0 439,208,083
  基本金 439,208,083 0 439,208,083 0 439,208,083
国庫補助金等特別積立金 446,227,965 0 446,227,965 0 446,227,965
  国庫補助金等特別積立金 446,227,965 0 446,227,965 0 446,227,965
その他の積立金 7,677,000 0 7,677,000 0 7,677,000
  備品購入積立金 4,000,000 0 4,000,000 0 4,000,000
  修繕積立金 3,000,000 0 3,000,000 0 3,000,000
  工賃変動積立金 488,000 0 488,000 0 488,000
  設備等整備積立金 189,000 0 189,000 0 189,000
次期繰越活動増減差額 858,512,664 0 858,512,664 0 858,512,664
　(当期繰越活動増減差額) 5,538,771 0 5,538,771 0 5,538,771
　(前期繰越活動増減差額) 852,973,893 0 852,973,893 0 852,973,893
純資産の部合計 1,751,625,712 0 1,751,625,712 0 1,751,625,712
負債及び純資産の部合計 2,033,831,376 25,637,743 2,059,469,119 0 2,059,469,119



財務諸表に対する注記（法人全体用） 
 
１ 重要な会計方針 

(1)有価証券の評価基準及び評価方法 

   ・有価証券で時価のあるもの―決算日の市場価格に基づく時価法 

  (2)固定資産の減価償却の方法 

・建物並びに器具及び備品―定額法 

  (3)引当金の計上基準 
・退職給付引当金―民間社会福祉事業職員共済事業の退職給与算定基準により算出し計上。 

 
２ 重要な会計方針の変更 
   新社会福祉法人会計基準へ移行 
 
３ 法人で採用する退職給付制度 
  (1)独立行政法人福祉医療機構    社会福祉施設職員等退職手当共済制度 

  (2) 岩手県社会福祉協議会      民間社会福祉事業職員共済事業 

 

４ 法人が作成する財務諸表と拠点区分、サービス区分 

   当法人の作成する財務諸表は以下のとおりになっている。  

  (1)法人全体の財務諸表（第1号の1様式、第2号の1様式、第3号の1様式） 

  (2)事業区分別内訳表（第1号の2様式、第2号の2様式、第3号の2様式） 

  (3)社会福祉事業における拠点区分別内訳表（第1号の3様式、第2号の3様式、第3号の3様式） 

  (4)公益事業における拠点区分別内訳表（第1号の3様式、第2号の3様式、第3号の3様式） 

    なお、当法人の公益事業の拠点区分は１つであるため内訳表は作成していない。 

  (5)各拠点区分におけるサービス区分の内訳 

ア 太田の園拠点区分（社会福祉事業） 

      「法人本部」 

      「生活介護（太田の園）」 

      「施設入所支援（太田の園）」 

      「短期入所（太田の園）」 

      「日中一時（太田の園）」 

      「共同生活援助（かりん）」 

      「共同生活援助（こぶし）」 

      「相談支援（千晶会）」 

    イ 太田の園地域生活支援センター拠点区分（社会福祉事業） 

      「共同生活援助（かまど）」 

      「地域活動支援センター」 

    ウ 盛岡広域圏障害者地域生活支援センター拠点区分（社会福祉事業） 

    エ 千年苑（本館）拠点区分（社会福祉事業） 

      「千年苑（本館）」 

      「千年苑老人デイサービスセンター」 

      「訪問介護（千年苑ヘルパーステーション）」 

      「居宅介護（千年苑ヘルパーステーション）」 

      「千年苑指定居宅介護支援事業所」」 



    オ 千年苑（新館）拠点区分（社会福祉事業） 

    カ 夢つむぎ城南拠点区分（社会福祉事業） 

      「城南老人デイサービスセンター」 

      「訪問介護（城南ヘルパーステーション）」 

      「居宅介護（城南ヘルパーステーション）」 

      「城南指定居宅介護支援事業所」 

      「就労支援（わ～くす城南）」 

      「日中一時（わ～くす城南）」 

      「共同生活援助（みつわり）」 

      「放課後等デイサービスみつわり」 

      「みつわり居宅介護」 

      「日中一時支援（みつわり）」 

    キ 障害者就業・生活支援事業拠点区分（公益事業） 

       「雇用安定等事業」 

       「生活支援等事業」 

 

５ 基本財産の増減の内容及び金額 

   基本財産の増減の内容及び金額は以下のとおりである。 

 

基本財産の種類  前期末残高 当期増加額 当期減少額  当期末残高 

土     地 232,244,465円            232,244,465円 

建     物  1,100,406,408円 972,000円 55,744,894円 1,045,633,514円 

定 期 預 金 1,000,000円   1,000,000円 

合  計 1,333,650,873円 972,000円 55,744,894円 1,278,877,979円 

 

６ 基本金又は国庫補助金等特別積立金の取崩 

   該当なし 

 

７ 担保に供している資産 

   担保に供されている資産は以下のとおりである。 

 

    土地（基本財産）     220,416,465円 

      建物（基本財産）     731,739,251円                         

         計         952,155,716円 

 

   担保している債務の種類及び金額は以下のとおりである。 

    設備資金借入金    205,250,000円 

     （内 訳）      32,000,000円（城南老人ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰ）平成15.12.22 8千万 

               173,250,000円（千年苑（新館））平成24.09.19 1億9千万 

 

 

 

 

 



８ 固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期末残高 

   固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期末残高は、以下のとおりである。 

  

   取得価格  減価償却累計額   当期末残高 

建物（基本財産） 2,018,367,492円 972,733,978円 1,045,633,514円 

建物（その他の固定資産） 1,462,650円 484,622円 978,028円 

構築物 61,675,661円 47,867,235円 13,808,426円 

車輛運搬具 45,026,709円 39,480,038円 5,546,671円 

器具及び備品 170,594,353円 113,661,189円 56,933,164円 

その他の固定資産 262,500円 262,500円        0円 

合   計 2,297,389,365円 1,174,489,562円 1,122,899,803円 

 

９ 債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高 

債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高は以下のとおりである。 

 

 債権額 徴収不能引当金の当期末残高 債権の当期末残高 

事業未収金 220,365,063円 0円 220,365,063円 

合 計 220,365,063円 0円 220,365,063円 

 

１０ 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益  

    該当なし 

 

１１ 関連当事者との取引の内容 

    該当なし 

 

１２ 重要な偶発債務 

    該当なし 

 

１３ 重要な後発事象 

    該当なし 

 

１４ その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び純資産の状態 

を明らかにするために必要な事項 

    該当なし 

 


